

مطبوعاتي اعلاميه

د مونيخ د ۵۴مې امنيتي غونډې خطاب

نه جنرال باجوا! خلافت کوم نااشنا احساس نه؛ بلکې هغه فريضة ده چې

رسول الله صلى الله عليه وسلم يې د بيا راتگ زېرى ورکړى



د ۲۰۱۸م کال د فبروري په ۱۷مه د مونيخ په ۵۴مې امنيتي غونډه کې جنرال باجوا وويل: «د خلافت مفهوم يو خيالي احساس دى» همداراز هغه وويل: «په پاکستان کې د خلافت فکر نه دى خپور شوى». په دې اساس د لويو استعماري قدرتونو په کنفرانس کې چې له لسيزو راهيسې يې د امت پر وړاندې جگړه روانه کړې، د نړۍ د تر ټولو لوى اسلامي پوځ قومندان د خلافت د فکر په اړه نا سمې خبرې کوي.

له شک پرته چې خلافت د تېر حسرت نه، بلکې د ټولو مسلمانانو مسوليت دى او په اړه يې بې پروايي په جهالت کې مړينه ده. رسول الله عليه وسلم فرمايي:

«مَنْ مَاتَ وَلَيْسَ فِي عُنُقِهِ بَيْعَةٌ مَاتَ مِيتَةً جَاهِلِيَّةً»

(مسلم)

ژباړه: څوک چې مړ شي او له امير سره يې بيعت نه وي کړې د هغه مرگ د جهالت مرگ دی.

خلافت د ټولو عمرونو پر خاوندانو فرض دی؛ رسول الله عليه وسلم فرمايلي:

«وَإِنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي وَسَتَكُونُ خُلَفَاءُ فَتَكْثُرُ» قَالُوا: فَمَا تَأْمُرُنَا؟ قَالَ: «فُوا بِبَيْعَةِ الْأَوَّلِ فَلَا وَّلَاوَ أَعْطُوهُمْ حَقَّهُمْ فَإِنَّا لِلَّهِ سَائِلُهُمْ عَمَّا اسْتَرَعَاهُمْ»

(بخاری)

ژباړه: په حقيقت کې ورسته له ما بل نبي نشته، خو خلفاء به وي او زياتيري به، نو دوی ورته وويل، په څه باندې موږ ته امر کوې؟ ويې فرمايل: لومړنی بيعت لومړنی دی هغه بشپړ کړئ او حق يې ورکړئ، ځکه الله د هغه څه پوښتونکی دی، کوم چې هغوی يې رعايت او سرپرستي کړې ده

او رسول الله عليه وسلم يې له جبريه نظامونو ورسته د راگرځيدو زيری ورکړی. رسول الله عليه وسلم فرمايلي:

«ثُمَّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيَّةً، فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ، ثُمَّ يَرْفَعُهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا. ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَىٰ مِنْهَا جَا لِنُبُوَّةٍ  
، ثُمَّ سَكَتَ»

(رواه احمد)

ژباړه: بيا به جبريه نظامونه وي او تر هغه به وي چې الله سبحانه و تعالی يې وغواړي. بيا چې كله وغواړي هغه به لرې کړي او د نبوت پر منهج خلافت به راشي، بيا غلی شو.

له شك پرته نه يوازې دا چې د خلافت فكر په پاکستان كې ځاى نيولى، بلكې د پوځيانو په گډون دا د ټولو مسلمانانو لويه غوښتنه ده. له دې كبله پاڪستاني حكام مجبور دي چې نوم يې واخلي، خو تر څنگ يې دوى خپل صليبي باداران په دې ډاډمنوي چې خلافت به د تېر په څېر بيا د دوى د ښكار لپاره را ونه گرځي. نو له همدې امله د پاکستان حكامو د خلافت غوښتونكو پر وړاندې د تهمت، ځورونې، نيولو، رېږولو او تښتولو كمپاين پيل كړى دى. حزب التحرير ټولو مسلمانانو ته دعوت وركوي چې د خلافت د حكم د ادا كولو لپار ورسره يو ځاى كار وكړي. او همدارنگه د پوځونو پر افسرانو غږ كوي چې ژر تر ژره نصرت وركړي، چې يو ځل بيا دا حقيقي دين پر اسلامي خاورو عملي كړي.

د حزب التحرير ولايه - پاکستان مطبوعاتي دفتر

صدر گڼه: ۱۸۰۱۲

۱۴۳۹ هـ.ق، د جمادي الثاني ۲ مه

۲۰۱۸ م، د فبروري ۱۸ مه

ژباړن: علي عسكري